

نقض جامعه

وزیر بهداشت:

اعتبارات پاسخگوی نیاز در مان نیست



اعتبارات و هزینه‌های لازم درمان در کشور پاسخگو نیست و ما باید با پیشگیری مانع از تقبل هزینه‌ها در بخش درمان شویم. به گزارش مهر، سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت در مراسم افتتاحیه فاز دوم طرح تحول نظام سلامت در منطقه قرقی از حوالی حاشیه شهر مشهد با بیان اینکه هزینه‌های چند ده میلیونی درمان با توجه به بالا رفتن سن ایرانیان در آینده نزدیک کافی نیست، گفت: اعتبارات و هزینه‌های لازم درمان در کشور پاسخگو نیست و ما باید با پیشگیری مانع از تقبل هزینه‌ها در بخش درمان شویم. وی با اشاره به مغفول ماندن موضوع بهداشت در حوزه فردی و اجتماعی در کشور افزود: ضروری است در حرکتی ملی مانند طرح تحول نظام سلامت به امر بهداشت نگاهی جدید داشته باشیم تا بتوانیم در حوزه سلامت درمان و بهداشت آینده کشور را تضمین کنیم. وی اظهار کرد: کاهش پرداخت هزینه‌های درمان از جیب مردم، بالا بردن خدمات سرپایی با دسترسی بهتر در خدمت مردم، رساندن هزینه پرداختی مردم در شهرها به ۶ درصد و روستاها به ۳ درصد، نوسازی و بازسازی خانه‌های بهداشت و افزایش آنها به هزار خانه بهداشت در کشور و نوسازی و بازسازی بیمارستان‌ها نشان می‌دهد این اتهام قابل قبول نیست.

افزایش حقوق بازنشستگان آب رف

پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی درباره افزایش حقوق بازنشستگان ۱۷ درصد بود اما متأسفانه دولت افزایش ۱۵ درصد را برای مستمری‌بگیران تصویب کرد.
علی اصغر بیات، رئیس کانون عالی مستمری‌بگیران بازنشستگان تأمین اجتماعی در این باره به مهر گفت: با توجه به اینکه بازنشستگان تأمین اجتماعی در حال حاضر از نظر اقتصادی شرایط خوبی ندارند زندگی آنها به سختی طی می‌شود و از نظر تأمین هزینه‌های درمانی و معیشتی گرفتاری‌های بسیار دارند، بر همین اساس افزایش ۱۵ درصدی حقوق بازنشستگان که به تصویب هیات وزیران رسید به هیچ وجه قابل قبول نیست. وی با اشاره به اینکه این افزایش حقوق با وجود پیگیری‌های مکرر کانون بازنشستگان به تصویب رسیده، خاطرنشان کرد: پیشنهاد سازمان تأمین اجتماعی نیز ۱۷ درصد بود اما متأسفانه دولت افزایش ۱۵درصدی را برای مستمری‌بگیران تصویب کرد. بیات اظهار داشت: ۲ گروه مستمری‌بگیر در سازمان تأمین اجتماعی وجود دارند، گروه اول که ۶۰ درصد بازنشستگان را تشکیل می‌دهند افرادی هستند که حداقل حقوق را دریافت می‌کنند که افزایش مستمری آنها طبق ماده ۴۱ و ۱۱۱ تأمین اجتماعی ۱۷ درصد افزایش پیدا کرد و دسته دوم نیز بازنشستگانی که حقوقشان بالای سطوح مزدی است که افزایش مستمری این افراد نیز براساس ماده ۹۶ و نرخ تورم اعلام شده از سوی دولت ۱۵ درصد تصویب شده است. رئیس کانون عالی مستمری‌بگیران بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی تأکید کرد: در حال حاضر ۲ میلیون و ۶۹۴ هزار و ۶۷۹ نفر مستمری‌بگیر اصلی و ۲ میلیون و ۳۱۲ هزار و ۱۱۰ نفر تبعی تحت پوشش سازمان هستند که در مجموع تعداد آنها بیش از ۵ میلیون نفر می‌شود که متاثر از موضوع افزایش حقوق هستند.

■ ■ ■

نحوه انصراف عمره‌گزاران

رئیس سازمان حج و زیارت شرایط انصراف از عمره و نحوه دریافت وجوه ودیعه‌گذاری شده را تشریح کرد. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به شرایط انصراف از عمره و نحوه دریافت وجوه ودیعه‌گذاران اظهار داشت: آن دسته از متقاضیانی که سفر عمره آنها به سرزمین وحی لغو شده است می‌توانند از دو طریق نسبت به اعلام انصراف و دریافت وجوه ودیعه‌گذاری خود اقدام کنند. وی به باشگاه خبرنگاران افزود: براساس دستورالعملی که به همه استان‌ها ارسال شده است، این زائران می‌توانند با مراجعه به سامانه فاصر و با وارد کردن کد رهگیری، انصراف خود را اعلام کنند و یک کد رهگیری جدید برای انصراف دریافت کنند. اوحدی تصریح کرد: این زائران می‌توانند با در دست داشتن کد رهگیری و مراجعه به همه شعبه‌های بانک ملت، وجوه ودیعه‌گذاری شده خود را بدون هیچ جریمه و خسارتی بازپس گیرند. رئیس سازمان حج و زیارت خاطرنشان کرد: بر همین اساس، متقاضیان انصراف همچنین می‌توانند با مراجعه به کارگزار و دفتر خدماتی که ثبت‌نام خود را در آن انجام داده‌اند، نسبت به دریافت فیش انصراف اقدام کنند. وی تأکید کرد: البته زائران می‌توانند با حفظ ۸۰۰ هزار تومان مبلغ ودیعه‌گذاری شده، سند خود را پایدار کنند تا اولویت‌شان در سنوات بعدی عمره باقی بماند.

«وطن امروز» چرایی سوژه شدن رویدادهای اجتماعی در شبکه‌های اجتماعی را بررسی می‌کند

نمک شبکه‌های اجتماعی بر زخم حوادث

■ چرا رویدادهای اجتماعی سوژه طنز و جوک در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی می‌شود؟!



سیاوش رسولی: انگار برای قدرت شایعه‌سازی یا انتشار اخبار کذب در شبکه‌های اجتماعی نمی‌توان انتهایی در نظر گرفت، چرا که با بروز کوچک‌ترین اتفاقی در جامعه ردپای این شبکه‌های مجازی هم در ماجرا مشاهده می‌شود. اما روی دیگر سکه این شبکه‌های مجازی سوژه قرار دادن افراد بی‌گناهی است که ناخواسته با ماجرابی درگیر شده‌اند و برخی افراد در شبکه‌های اجتماعی بدون توجه به آبرو یا حفظ شخصیت هموطنان، تنها به سرگرمی و شادی لحظه‌ای فکر می‌کنند و با چاشنی طنز و بدون کمترین توجه به نتیجه آن، شأن افراد را به بازی می‌گیرند. همگرایی اجتماعی و انسجام مدنی همیشه یکی از مهم‌ترین مولفه‌های داشتن جامعه‌ای مثبت و سالم است. جامعه‌ای که اعضای آن بشدت نسبت به هم احساس وظیفه و مسؤولیت دارند و مانند یک خانواده تا حد امکان سعی در حل مشکلات یکدیگر دارند. در این بین اگر جامعه‌ای به این اندازه احساس مسؤولیت نداشت حداقل انتظاری که از اعضای آن وجود دارد این است که در هنگام بروز مشکل برای یکی از اعضا، تبعات این ماجرا را مضاعف نکنند و باری بر دوش فرد قربانی یا حادثه‌دیده نگذارند.

موج تمسخر مجازی

شاید بتوان در طول سنوات گذشته چندین رویداد شاخص را برای این ماجرا عنوان کرد. ماجرای نوجوان شمالی و اشتباه وی در کلاس درس، فیلمبرداری در بیمارستان‌ها از برخی اتفاقات یا رخداد تازه‌ای که در یک سفر زیارتی به وقوع پیوست، از مهم‌ترین این رویدادها بودند. رویدادهایی که در شبکه‌های مجازی با فیلم آنها به سرگرمی برخی شهروندان تبدیل شد یا بسیاری از افراد درباره آن جوک‌های زشت و تاسفباری منتشر کردند. کار حتی به جایی رسید که

آزیر گروه اجتماعی: فرمانده انتظامی تهران بزرگ نحوه دستگیری سارقان مسلح طلافروشی را تشریح کرد. به گزارش مهر، سردار حسین ساجدی‌نیا، فرمانده انتظامی تهران بزرگ همزمان با بازسازی صحنه سرقت مسلحانه از طلافروشی بازار، گفت: در روزهای پایانی سال ۹۳ طی تماسی با مرکز فرماندهی پلیس ۱۱۰ وقوع یک مورد سرقت مسلحانه از یک کارگاه طلاسازی در اطراف بازار تهران به پلیس گزارش شد. وی افزود: با اعلام این خبر مأموران پلیس بازار در

نماینده مردم تهران در مجلس:

محیط زیست شرایط خوبی ندارد

بهارستان گروه اجتماعی: محیط زیست ایران شرایط خوبی ندارد و دولت و قوه قضائیه باید از تخلف در حوزه محیط زیست جلوگیری کنند، به گزارش فارس، بلاسلسل حدادعادل، نماینده مردم تهران در حاشیه مراسم روز زمین پاک در جاجرود درباره این مراسم و نقش فرهنگ‌سازی در بهبود اوضاع محیط‌زیست، اظهار داشت: متأسفانه محیط‌زیست در کشورمان شرایط خوبی ندارد. وی تصریح کرد: مقام معظم رهبری نیز در ۱۷ اسفندماه پارسل هشدار جدی دادند و این باید برای همه ما محرکی باشد که توجه بیشتری به محیط‌زیست داشته باشیم.نماینده مردم تهران، ری،

نگاه علی البرزی: به طور طبیعی زمانی که شهروندان در سطح شهر با وسایل حمل‌ونقل عمومی تردد می‌کنند، از حقوقی برخوردار هستند که به‌عنوان «حقوق شهروندی» شناخته می‌شود. حقوقی که از یک طرف بر رعایت حق و حقوق یک شهروند برای استفاده از وسایل حمل‌ونقل عمومی تأکید داشته و دارد. و از سوی دیگر بر مساوات و عدالت در شیوه روش استفاده از وسایل حمل‌ونقل عمومی برای آحاد جامعه پافشاری می‌کند.بی‌شک تا به امروز بارها در میان جمعیت انبوهی که برای تردد در شهر از مترو یا اتوبوس استفاده می‌کنند، شهروندانی را مشاهده کرده‌اید که با زیرکی تلاش می‌کنند با قرار گرفتن پشت یکی دیگر از مسافران با سرعت از گیت ارائه بلیت ایستگاه‌های مترو عبور کرده تا بلیت تهیه نکنند! یا در صحنه‌ای دیگر زمانی که از اتوبوس پیاده می‌شوند، با ارائه پول‌های درشت راننده را در شرایطی قرار می‌دهند که به اجبار از دریافت کرایه خودداری کند و در زمان سوار شدن به اتوبوس بویژه در ساعات ازدحام جمعیت از فرصت استفاده کرده و در لابه‌لای جمعیت جای می‌شوند تا کارت الکترونیکی خود را در مقابل سوابک‌ویژه قرار ندهند! جالب اینجاست، این افراد که بهتر است از آنها با نام «شهروندنماها» یاد کرد، زمانی که قصد پیاده شدن از اتوبوس را دارند از در دیگر پیاده می‌شوند

ازجتماعی

«وطن امروز» چرایی سوژه شدن رویدادهای اجتماعی در شبکه‌های اجتماعی را بررسی می‌کند

نمک شبکه‌های اجتماعی بر زخم حوادث

■ چرا رویدادهای اجتماعی سوژه طنز و جوک در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی می‌شود؟!

فراموش شدن وجدان اجتماعی بدون شک افرادی که برای تمسخر و شروع این موج بزرگ به جوک‌سازی و انتشار فیلم اقدام کرده‌اند تبعات این موضوع را در نظر داشته‌اند یا خیر! در هر دو صورت این افراد باید متوجه باشند که اتمسفر اجتماعی فوق‌العاده سختی را برای قربانیان ایجاد کرده‌اند و این اتمسفر، فراموش کردن حادثه رخ‌داده را برای قربانیان و کل جامعه دشوارتر می‌کند. درباره این شیوه عملکرد و رفتار جامعه چند پرسش مطرح می‌شود. آیا جامعه نباید آنقدر رشد پیدا کند که به هنگام بروز چنین مشکلاتی به جای کمک به اعضای قربانی جامعه، نمک بر زخم آنها نپاشند؟ آیا اعضای جامعه نباید نسبت به تبعات چنین رفتار زشتی کمی بیندیشند؟ نقش بیداری وجدان اجتماعی در این ماجرا کجاست؟! آیا شهروندان خطایی نسبت به قربانیان حس برادری مدنی دارند یا خیر؟

■ منافع عمومی قربانی هیجانات لحظه‌ای

نایند فراموش کرد که انجم چنین رفتاری در شبکه‌های اجتماعی و گسترش آنها با سرعت نور، بشدت به همبستگی جامعه و لزوم نزدیکی افراد به یکدیگر ضربه می‌زند. ضربه‌ای که افراد را به سوی فردیت و بی‌تفاوتی به سرنوشت جامعه سوق می‌دهد. در این صورت باید انتظار این را داشت که شهروندان هر روز منتظر اشتباه یا حادثه‌ای برای یکی از اعضای جامعه باشند تا وی را تخریب یا مورد متحکه قرار دهند و به نوعی وی را سوژه کنند. آنگاه است که تلخ‌ترین و اسفبارترین اتفاقات دستمایه طنز قرار می‌گیرد و روز به روز اعضای جامعه نسبت به هم بدبین‌تر می‌شوند و به این ترتیب همه از به وجود آمدن این وضعیت متضرر می‌شوند. به نظر می‌رسد وقت آن است که شهروندان به جای فکر کردن به یک لحظه شادی به منافع عمومی جامعه فکر کنند.

جزئیات عملیات دستگیری سارقان بازار طلا

شناسایی متهمان شدند، افزود: متأسفانه از آنجایی که برخی اعضای باند سارقان پس از سرقت موفق به خروج از کشور شده بودند و امکان دسترسی به آنها وجود نداشت، مأموران پلیس با انجام فعالیت‌های عملیاتی سرانجام موفق شدند ۶ نفر از سارقان را که در ایران حضور داشتند شناسایی کرده و با انجام یک عملیات منسجم و هماهنگ دستگیر کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد

بیکاری ۴۲درصد فارغ‌التحصیلان

سرمایه اقتصادی و نیروی انسانی متخصص زیادی دارد، خاطرنشان کرد:اما باید دانست که «تحقق عدالت و کرامت» انتظار مردم و شهیدا از ما است. لاریجانی بیان داشت، وجود این تعداد افراد بیکار

شورای اسلامی در حاشیه برگزاری اجلاسیه شهدای شاهرود در مصلاای بزرگ این شهر اظهار داشت: نبود شغل با توجه به اینکه منابع سرشار و نیروی انسانی کافی در اختیار کشورمان وجود دارد، یک نقص است.

وی وجود ۴۲ درصد فارغ‌التحصیل بیکار را در کشور نقص بزرگی دانست و تصریح کرد: مدیران باید برای تغییر شرایط تلاش کنند. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه ایران کشور فقیری نبوده و

جووانان گروه اجتماعی: بیکاری و تورم دو مشکل مهم مردم است و ۴۲درصد فارغ‌التحصیلان کشور بیکار هستند. به گزارش تسنیم، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در حاشیه برگزاری اجلاسیه شهدای شاهرود در مصلاای بزرگ این شهر اظهار داشت: نبود شغل با توجه به اینکه منابع سرشار و نیروی انسانی کافی

در اختیار کشورمان وجود دارد، یک نقص است. وی وجود ۴۲ درصد فارغ‌التحصیل بیکار را در کشور نقص بزرگی دانست و تصریح کرد: مدیران باید برای تغییر شرایط تلاش کنند. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه ایران کشور فقیری نبوده و

زمانی که «حقوق شهروندی» توسط «شهروندنماها» از بین می‌رود بعضی‌ها «بلیت» را بالا می‌کشند!



یا با پیاده شدن از اتوبوس به سرعت محل را ترک می‌کنند. به‌راستی چرا تعدادی از شهروندان از ارائه بلیت حمل‌ونقل عمومی خودداری می‌کنند؟ شاید شما که این مطلب را مطالعه می‌کنید هم در گروه این افراد باشید، هر چند اندک مبلغ کرایه اتوبوس ضرر یا منفعتی برای هیچ یک از طرفین ندارد، اما آنچه در این میان بشدت پامعال می‌شود، حقیقتی شهروند به باید در قبال حقوق شهروندان دیگر و دست‌اندر کاران امور شهری دغدغه داشته باشد. معتمدی ادامه می‌دهد: مهم‌ترین عامل پدید آمدن

آوای شهر

رئیس شورای شهر تهران مطرح کرد
پیشنهاد واگذاری پارک پردیسان به مردم



امیدواریم سازمان حفاظت محیط‌زیست، پارک پردیسان را که در میان شهر تهران است، برای استفاده عموم ملت آزاد کند و ما آمادگی مدیریت و بازسازی آن را داریم. به گزارش تسنیم، مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان این مطلب اظهارداشت: در موضوع بوستان‌های جنگلی، هزار و ۴۰۰ هکتار فضای جنگلی در شمال بزرگراه شهید بابایی به رهنمود مستقیم رهبر معظم انقلاب در ۱۷ اسفند آزادسازی شد که شهرداری و مدیریت شهری تهران، ظرف ۳ روز این بوستان را در اختیار گرفتند و در مدت کوتاه تا ۱۳ فروردین آماده کردند و در اختیار مردم قرار دادند ما هم نام آن را بوستان «پاس فاطمی» گذاشتیم چون در سالی بود که مرزین به نام حضرت زهرا سلام‌الله علیهاست. چمران تصریح کرد:امیدواریم سازمان حفاظت محیط‌زیست پارک پردیسان را که در میان شهر است برای استفاده عموم ملت آزاد کند و ما آمادگی مدیریت و بازسازی آن را داریم. چمران با بیان اینکه در تهران تحول خوبی بعد از شروع شوراهای ایجاد شده است و تلاش ما اجرای برنامه ۵ ساله دوم و چشم‌انداز ۲۰ ساله‌ای است که برای شهر تهران به تصویب رسیده، گفت: تهران مشکلات زیادی دارد و از آنها رنج می‌برد که این مشکلات باید در طول یک برنامه مدون با همت مردم، شوراها، شهرداری، مجلس و دولت اصلاح شود.

نیمکت

رتبه‌بندی معلمان

بدون تصویب نمایندگان

با تصویب جزئیات نظام رتبه‌بندی معلمان این طرح نیازی به تصویب در مجلس ندارد. محمد فاضل، مدیرکل دفتر وزارتی آموزش‌وپرورش در پاسخ به این پرسش که آیا رتبه‌بندی معلمان نیاز به تصویب در مجلس دارد، اظهار داشت: درباره نظام رتبه‌بندی معلمان آنچه مطرح است اینکه اگر در دولت تصویب شود کفایت می‌کند و دیگر نیازی به تصویب در مجلس نیست. وی به فارس افزود: به جهت اینکه در کارها تسریع شود نمایندگان مجلس نیز از این‌ بابت با ما همراه هستند تا نظام رتبه‌بندی معلمان زودتر به جریان اجرا برسد. اینکه جزئیات رتبه‌بندی در دولت مصوب شود دیگر نیازی به تصویب در مجلس ندارد و این نظام از اول مهر ۹۴ اجرایی می‌شود. فاضل در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا تاریخ برگزاری آزمون استخدامی آموزش‌وپرورش مشخص شده است، خاطرنشان کرد: هنوز تاریخ مشخص نشده است به طور قطع اگر جزئیات این مشخص شود از طریق رسانه‌ها این موضوع اطلاع‌رسانی خواهد شد.

■ ■ ■

ممنوعیت دریافت وجه پیش‌ثبت‌نام در مدارس

دریافت هر گونه وجه هنگام پیش‌ثبت‌نام در مدارس غیرقانونی اعلام شد. مرعیبه گرد، رئیس سازمان مدارس غیردولتی، توسعه مشارکت‌های مردمی و خانواده وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که «آیا تغییر در ثبت‌نام مدارس غیردولتی صورت گرفته یا پیش‌ثبت‌نام در این مدارس صحیح است؟»، گفت: قبول داریم هر مدرسه‌ای نیاز دارد برای سال آینده خود برنامه‌ریزی کند، بویژه که باید تعداد کلاس‌ها مشخص شود و معلمان گزینش شوند و ما آن را درک می‌کنیم اما گرفتن وجه از نظر ما غیرقانونی است. وی به فارس اعلام کرد: این اختلاف‌نظر بین ما و برخی مؤسسات است که نباید این کار صورت گیرد و تاکنون نیز هیچ مصوبه‌ای برای گرفتن پیش‌ثبت‌نام نداشت‌ه‌اند و در هر استانی الگوی شهریه را تعیین کردیم و به محض اینکه اعلام کردند آنها می‌توانند از آن زمان، مبلغ ثبت‌نام را دریافت کنند و در شرایطی که این مجوز داده نشده است، از نظر ما دریافت وجه قانونی نیست. گرد در پاسخ به این پرسش که شروع پیش‌ثبت‌نام از چه زمانی است، افزود: بسیاری از مدارس پیش‌ثبت‌نام را شروع کرده‌اند و هیچ جایی برای ممنوعیت قانونی آن نداریم که در آن گفته‌باشند این کار انجام نشود و روالی است که به شکل مرسوم ایجاد شده است و این اشکالی ندارد اما با گرفتن وجه مغایرت دارد و هیچ مصوبه‌ای برای گرفتن وجه نداریم. رئیس سازمان مدارس غیردولتی، توسعه مشارکت‌های مردمی و ممنوعیت وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد: به والدین توصیه کرده‌ایم هیچ مبلغی پرداخت نکنند بویژه دانش آموزانی که بین پایه هستند نباید تا زمانی که اعلام نشده وجهی بپردازند.